



Børnenes Kontor kan 1. december 2023 fejre 125 års jubilæum.

Det hele begyndte med A.C. Meyer (socialdemokrat, journalist, folketingsmedlem og forfatter), der via en donation på 500 kr., hvilket vil kunne omregnes til cirka 250.000 nutidskroner – besluttede at hjælpe dem, der levede i yderste fattigdom.

Børnenes Kontor havde igennem de første mange år en tæt tilknytning til Socialdemokratiet og fagbevægelsen, hvilket ses af de forskellige siddende formænd - en socialminister, to statsministre, en overborgmester og en socialborgmester har været i spidsen for Børnenes Kontor igennem årene.

Velfærdssamfundet fjernede meget af den nød, der tidligere havde kendetegnet BK's arbejde, men i fattigfirserne var den gal igen, og da BK rundede 100 år, blev der slået på det faktum, at der stadigvæk var brug for hjælp her 100 år senere.

Nu nærmer vi os 125 års-jubilæet, og hvis vi har lært noget i de seneste år med Corona og stigende inflation er det, at der stadigvæk er brug for organisationer, der kan give en håndsækning til familierne - i en til tider presset hverdag.

Børnenes Kontors arbejde med at indsamle penge er vidt forgrenet. Der har igennem tiderne været forskellige legater, der har begunstiget BK med en sum penge, ligesom vi også har haft og har enkelte legater under vores forvaltning. Derudover søger BK støtte fra fonde og legater ligesom private og virksomheder støtter vores arbejde. Vi har også i mere end 100 år haft Glaskisten stående på Rådhuspladsen i december måned, og BK har også indsamling via julehjertet, som sker i tæt samarbejde med skolerne i vores støtteområde.

Børnenes Kontor har igennem årene haft to store uddelinger - sommerbeklædning og julehjælp. Uddelingen af sommerbeklædningen sker i samarbejde med Magasin, hvor det enkelte barn modtager et gavekort til køb af tøj, og juleuddelingen sker i samarbejde med Meny Rødovre Centrum, hvor familierne kan sammensætte en julekurv efter eget valg.

Vi får mange hjertevarme beskeder om betydningen af den hjælp man modtager fra Børnenes Kontor, og alle disse er med til bekræfte os i, at der fortsat er brug for Børnenes Kontor. Derfor knokler vi med at indsamle midler til fordeling blandt dem, der til tider har brug for en håndsækning.

Støt Børnenes Kontor!